
Rudná
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.035025N, 14.234346E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 820 ha

Počet obyvatel: 4 946 PSČ: 252 19

Adresa URL: www.rudnamesto.cz

O obci
Město Rudná, které vzniklo sloučením obcí Dušníky a Hořelice, leží západně od Prahy.
 

Historie obce
První písemná zmínka o Hořelicích pochází z roku 1052, Dušníky se připomínají v roce 1228.
Název Rudná připomíná těžbu železné rudy, která se dobývala v blízkém okolí od 60. let 19. stol.

Současnost obce
Znak města, na kterém je zobrazena zlatá poštovní trubka, je symbolem poštovní trasy, která vedla již od
roku 1558 z Prahy do Řezna. V Hořelici byla důležitá poštovní stanice.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památku města tvoří římsko-katolický barokní kostel Stětí sv. Jana Křtitele z let
1740 až 1747, opodál se nachází barokní zámeček vystavěný kolem roku 1700.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3319/rudna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:00:13


